
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Ηράκλειο 1/11/2023 

ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ       

ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ       ΑΡ.ΜΕΛΕΤΗΣ:     100/23 
ΔΟΠΑΦΜΑΗ                                                                         
Δ/ΝΣΗ: Καλοκαιρινού & Παπαδοπούλου 4                             
Τ.Κ.: 712.02 Τηλ.: 300.100 – 300.090 FAX: 287-600       
Πληροφορίες: Δελατόλας Νικόλαος Email:supply@dopafmai.gr      
 

 

Ε Ν Δ Ε Ι Κ Τ Ι Κ Ο Σ   Π Ρ O Ϋ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Σ 

 

Το τμήμα Προμηθειών του ΔΟΠΑΦΜΑΗ προτείνει και αιτείται προς έγκριση την:  «Υπηρεσία : Συντήρηση 

Ηλεκτρολογικών Εγκαταστάσεων 2023-2024 » ποσού 17.255,84€   σε βάρος του: ΚΑ-Οικονομικού Έτους- Τίτλο : 15-

6262.003 με τίτλο: « Συντήρηση Ηλεκτρολογικών Εγκαταστάσεων» έτους 2023-2024. 

  ΕΙΔΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ CPV 45310000-3 ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ € ΣΥΝΟΛΟ € 

1 1-3 ΑΣΦΑΛΕΙΕΣ -ΡΑΓΟΔΙΑΚΟΠΤΕΣ      -ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΠΙΝΑΚΑ   

10 34,00   340,00   

2 ΡΕΛΕ  ΔΙΑΦΥΓΗΣ  ΜΟΝΟΦΑΣΙΚΟ   ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ 

ΥΛΙΚΟΥ ΠΙΝΑΚΑ   

10 33,00   330,00   

3 
ΡΕΛΕ ΔΙΑΦΥΓΗΣ  ΤΡΙΦΑΣΙΚΟ  -ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ 

ΥΛΙΚΟΥ ΠΙΝΑΚΑ   

10 46,00   460,00   

4 

ΕΛΕΓΧΟΣ ΓΡΑΜΜΗΣ ΓΙΑ ΠΙΘΑΝΗ ΒΛΑΒΗ (ΒΡΑΧΥΚΥΚΛΩΜΑ)    

10 33,00   330,00   

5 ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  ΜΕΧΡΙ 2 ΦΩΤΙΣΤΙΚΑ      10 33,00   330,00   

7 ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΧΡΙ 3 ΡΕΥΜΑΤΟΔΟΤΕΣ     10 27,00   270,00   

8 ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  ΑΝΤΙΣΤΑΣΗΣ  ΘΕΡΜΟΣΙΦΩΝΟΥ     2 40,00   80,00   

9 ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΓΡΑΜΜΗΣ A/C     10 30,00   300,00   

10 ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΓΡΑΜΜΗΣ  ΡΕΥΜΑΤΟΔΟΤΗ   10 30,00   300,00   

11 ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΓΡΑΜΜΗΣ ΦΩΤΙΣΜΟΥ   10 26,00   260,00   

12 ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΙΑΚΟΠΤΩΝ ΜΕΧΡΙ 5 ΤΕΜΑΧΙΑ     10 26,00   260,00   

13 
ΕΛΕΓΧΟΣ  ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΠΙΕΣΤΙΚΟΥ ΜΟΤΕΡ  Η ΣΥΝΔΕΣΗ   

10 50,00   500,00   

14 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ  ΛΕΒΗΤΟΣΤΑΣΙΟΥ    10 50,00   500,00   

15 ΣΥΝΔΕΣΗ  ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΚΟΥΖΙΝΑΣ   10 30,00   300,00   

16 ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ  ΚΟΥΔΟΥΝΙΟΥ     10 26,00   260,00   

17 ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΠΙΠΛΕΟΝ  ΦΩΤΙΣΤΙΚΟΎ (ΌΤΑΝ ΕΊΝΑΙ ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΑ 

ΑΠΟ 2 ΦΩΤΙΣΤΙΚΑ ) 

25 6,00   150,00   

18 
ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΡΕΥΜΑΤΟΔΟΤΗ     (ΌΤΑΝ ΕΊΝΑΙ 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟΙ ΑΠΟ 3 ΡΕΥΜΑΤΟΔΟΤΕΣ) 

25 5,00   125,00   

19 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΓΡΑΜΜΗΣ A/C     ANA ΤΡΕΧΟΝ ΜΕΤΡΟ ΓΡΑΜΜΗΣ 

25 1,30   32,50   

20 ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΓΡΑΜΜΗΣ ΦΩΤΙΣΜΟΥ   ΑΝΑ ΤΡΕΧΟΝ ΜΕΤΡΟ 

ΓΡΑΜΜΗΣ 

25 1,30   32,50   

21 

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΠΑΡΟΧΩΝ ΡΕΥΜΑΤΟΣ ΑΠΌ ΜΕΤΡΗΤΗ 

ΔΕΗ ΕΩΣ ΓΕΝΙΚΟ ΠΙΝΑΚΑ  ANA ΤΡΕΧΟΝ ΜΕΤΡΟ ΓΡΑΜΜΗΣ 

120 16,00   1.920,00   

22 ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΠΑΡΟΧΩΝ ΓΙΑ ΥΠΟΠΙΝΑΚΕΣ  ANA ΤΡΕΧΟΝ ΜΕΤΡΟ 

ΓΡΑΜΜΗΣ 

120 13,00   1.560,00   

23 ΑΠΟΨΙΛΩΣΗ ΠΙΝΑΚΩΝ ΡΕΥΜΑΤΟΣ 54 74,00   3.996,00   

24 ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΓΡΑΜΜΩΝ ΤΗΛΕΦΩΝΟΥ  ANA ΤΡΕΧΟΝ ΜΕΤΡΟ 

ΓΡΑΜΜΗΣ 

320 4,00   1.280,00   

    856     

    
ΜΕΡΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ   13.916,00   

    ΦΠΑ    3.339,84   

    ΓΕΝΙΚΟ   17.255,84   



ΣΥΝΟΛΟ 

Μέρος της δαπάνης ποσού 2.588,38€ θα καλυφθεί από τον προϋπολογισμό του 2023, και το υπόλοιπο 

ποσό 14667,46€ από τον προϋπολογισμό του 2024. 
 

       

  

ΘΕΜΑ:  Σύνταξη ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΕΚΘΕΣΗΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010. 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 και 54 παρ.7 του Ν. 4412/2016. 

3) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 

3536/2007. 

4) Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 

του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 

4412/2016. 

5) Την αναγκαιότητα της Υπηρεσίας :  «Υπηρεσία : Συντήρηση Ηλεκτρολογικών Εγκαταστάσεων» 

6) Την 62/21 απόφαση Δημάρχου περί ορισμού Προέδρου του ΔΟΠΑΦΜΑΗ  

Συντάσσομε τις παρακάτω τεχνικές προδιαγραφές ως εξής :   

 
  ΕΙΔΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ CPV 45310000-3 

1 

1-3 ΑΣΦΑΛΕΙΕΣ -ΡΑΓΟΔΙΑΚΟΠΤΕΣ      -ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΠΙΝΑΚΑ   

2 

ΡΕΛΕ  ΔΙΑΦΥΓΗΣ  ΜΟΝΟΦΑΣΙΚΟ   ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΠΙΝΑΚΑ   

3 

ΡΕΛΕ ΔΙΑΦΥΓΗΣ  ΤΡΙΦΑΣΙΚΟ  -ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΠΙΝΑΚΑ   

4 

ΕΛΕΓΧΟΣ ΓΡΑΜΜΗΣ ΓΙΑ ΠΙΘΑΝΗ ΒΛΑΒΗ (ΒΡΑΧΥΚΥΚΛΩΜΑ)    

5 ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  ΜΕΧΡΙ 2 ΦΩΤΙΣΤΙΚΑ      

7 ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΧΡΙ 3 ΡΕΥΜΑΤΟΔΟΤΕΣ     

8 ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  ΑΝΤΙΣΤΑΣΗΣ  ΘΕΡΜΟΣΙΦΩΝΟΥ     

9 ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΓΡΑΜΜΗΣ A/C     

10 ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΓΡΑΜΜΗΣ  ΡΕΥΜΑΤΟΔΟΤΗ   

11 ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΓΡΑΜΜΗΣ ΦΩΤΙΣΜΟΥ   

12 ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΙΑΚΟΠΤΩΝ ΜΕΧΡΙ 5 ΤΕΜΑΧΙΑ     

13 
ΕΛΕΓΧΟΣ  ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΠΙΕΣΤΙΚΟΥ ΜΟΤΕΡ  Η ΣΥΝΔΕΣΗ   

14 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ  ΛΕΒΗΤΟΣΤΑΣΙΟΥ    

15 ΣΥΝΔΕΣΗ  ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΚΟΥΖΙΝΑΣ   

16 ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ  ΚΟΥΔΟΥΝΙΟΥ     

17 

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΠΙΠΛΕΟΝ  ΦΩΤΙΣΤΙΚΟΎ (ΌΤΑΝ ΕΊΝΑΙ ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΑ ΑΠΟ 2 ΦΩΤΙΣΤΙΚΑ ) 

18 

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΡΕΥΜΑΤΟΔΟΤΗ     (ΌΤΑΝ ΕΊΝΑΙ ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟΙ ΑΠΟ 3 ΡΕΥΜΑΤΟΔΟΤΕΣ) 

19 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΓΡΑΜΜΗΣ A/C     ANA ΤΡΕΧΟΝ ΜΕΤΡΟ ΓΡΑΜΜΗΣ 

20 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΓΡΑΜΜΗΣ ΦΩΤΙΣΜΟΥ   ΑΝΑ ΤΡΕΧΟΝ ΜΕΤΡΟ ΓΡΑΜΜΗΣ 

21 

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΠΑΡΟΧΩΝ ΡΕΥΜΑΤΟΣ ΑΠΌ ΜΕΤΡΗΤΗ ΔΕΗ ΕΩΣ ΓΕΝΙΚΟ ΠΙΝΑΚΑ  ANA ΤΡΕΧΟΝ 

ΜΕΤΡΟ ΓΡΑΜΜΗΣ 



22 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΠΑΡΟΧΩΝ ΓΙΑ ΥΠΟΠΙΝΑΚΕΣ  ANA ΤΡΕΧΟΝ ΜΕΤΡΟ ΓΡΑΜΜΗΣ 

23 ΑΠΟΨΙΛΩΣΗ ΠΙΝΑΚΩΝ ΡΕΥΜΑΤΟΣ 

24 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΓΡΑΜΜΩΝ ΤΗΛΕΦΩΝΟΥ  ANA ΤΡΕΧΟΝ ΜΕΤΡΟ ΓΡΑΜΜΗΣ 

Η υπηρεσία θα ειδοποιεί τον ανάδοχο εγγράφως ή με mail για τη βλάβη που έχει προκύψει και ο 

ανάδοχος είναι υποχρεωμένος να εκτελέσει την υπηρεσία εντός 24 ωρών. Ο ανάδοχος είναι 

υποχρεωμένος μετά την επισκευή της κάθε βλάβης, να υπογράφει το αντίστοιχο έγγραφο για τη καλή 

λειτουργία των Ηλεκτρολογικών Εγκαταστάσεων. Οποιαδήποτε έξοδα μεταφοράς επιβαρύνουν τον 

ανάδοχο. Τυχόν ανταλλακτικά-ηλεκτρολογικό υλικό-υλικά εξοπλισμού  που θα απαιτηθούν για 

οποιαδήποτε υπηρεσία , θα επιβαρύνεται ο ΔΟΠΑΦΜΑΗ.   

 

  ΣΥΝΤΑΚΤΗΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ του ΔΟΠΑΦΜΑΗ 

 Δελατόλας 

Νικόλαος Λεμονή θεοδώρα 

Υπογραφή 
  

Ημερομηνία 
  


